
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση του χρόνου περάτωσης της εκκαθάρι-
σης του καταργούμενου Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΩΠΑΪΔΑΣ».

2 Κατανομή θέσεων προσωπικού στις Ανώτερες 
Σχολές Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14991-11/06/2025 από-
φασης «Καθορισμός των ωρών εργασίας του προ-
σωπικού φύλαξης που υπηρετεί εντός των Σω-
φρονιστικών Καταστημάτων και της Υπηρεσίας 
Εξωτερικής Φρούρησης, πέραν του πενθημέρου 
για το χρονικό διάστημα από 01.07.2025 έως και 
30.09.2025» (Β’ 3189).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 136423 ΕΞ 2025 (1)

Παράταση του χρόνου περάτωσης της εκκαθά-
ρισης του καταργούμενου Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΚΩΠΑΪΔΑΣ».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 2488/1953 (Α’ 195), με το οποίο συνεστήθη 

το νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«Οργανισμός Κωπαΐδας»,

β) των άρθρων 13 και 19 του ν. 4250/2014 (Α’ 74), που 
αφορά σε γενικές διατάξεις περί καταργήσεων - συγ-
χωνεύσεων νομικών προσώπων και υπηρεσιών του εν 
λόγω νόμου, 

γ) του άρθρου 61 του ν. 4305/2014 (Α’ 237), με το οποίο 
καταργείται την 30η Νοεμβρίου 2014 το Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Οργανισμός Κωπαΐδας» και τίθεται σε καθε-
στώς εκκαθάρισης,

δ) της παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 4325/2015 (Α’ 47), με 
την οποία καταργείται η συγκρότηση τριμελούς επιτρο-

πής από το Υπουργείο Εσωτερικών, για την διενέργεια 
καταγραφής, 

ε) του άρθρου 65 του ν. 4342/2015 (Α’ 143), με το οποίο 
αντικαταστάθηκε η περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 61 του 
ν. 4305/2014 και προστέθηκε περ. γ’ σε αυτό,

στ) της παρ. 7α του άρθρου 66 του ν. 4546/2018 «οι 
Οργανισμοί μπορούν, με απόφαση του ΔΣ ... να ρυθ-
μίζουν την καταβολή βεβαιωμένων οφειλών σε δό-
σεις...» (Α’ 101), σε αντικατάσταση του άρθρου 61 του 
ν. 2538/1997 «Βεβαίωση και είσπραξη οφειλών υπέρ των 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων» (Α’ 242), 

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του ν. 3681/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις”» 
(Α’ 112),

θ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181),

ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιβ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιγ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44), με το οποίο διορίζεται ο Κυριάκος 
Πιερρακάκης του Στεφάνου στη θέση του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,

ιδ) της υπό στοιχεία 147170 ΕΞ 2024/09-10-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1136) απόφασης διορισμού σε θέση Γενικού 
Γραμματέως Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οι-
κονομικών, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4603

59955

26.08.2025 08:59:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59956 Τεύχος B’ 4603/25.08.2025

ιε) της υπό στοιχεία ΔΟΔΓ4015335ΕΞ2015/20-7-2015, 
απόφασης ορισμού εκκαθαριστή στο καταργούμενο 
Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κωπαΐδας» (Β’ 1662) και τις υπό 
στοιχεία ΔΟΔΓ4005019 ΕΞ 2016/11-3-2016 (Β’  799), 
ΔΟΔΓ4025919 ΕΞ 2016/23-12-2016 (Β’ 4399), ΔΕΕΟΘ Α 
0000006 ΕΞ 2018/3-1-2018 (Β’ 6 και Β’ 994 Διόρθωση 
Σφάλματος) και 19554ΕΞ2019/5-3-2019 (Β’ 862) αποφά-
σεις παράτασης του χρόνου περάτωσης της εκκαθάρισης, 

ιστ) της υπό στοιχεία 66734ΕΞ2020/30-6-2020 
(Β’ 2884) απόφασης ορισμού νέου εκκαθαριστή και στη 
συνέχεια τις υπό στοιχεία 149485ΕΞ2020/31-12-2020  
(Β’  5948), 88281ΕΞ2021/16-7-2021 (Β’  3252), 
136478ΕΞ2021/2-112021 (Β’ 5226), 23428ΕΞ2022 (Β’ 883), 
141678ΕΞ2022/30-9-2022 (β’5176) και 79859ΕΞ2023/ 
23-5-2023 (Β’ 3469) αποφάσεις περαιτέρω παράτασης 
του χρόνου περάτωσης της εκκαθάρισης στο καταργού-
μενο ΝΠΔΔ «Οργανισμός Κωπαΐδας».

ιζ) της υπό στοιχεία 147551ΕΞ2024/10-10-2024 
(Β’ 5833) απόφασης μεταφοράς ταμειακών διαθεσίμων 
του καταργούμενου Οργανισμού σε λογαριασμό του 
Ελληνικού Δημοσίου. 

2. Το υπό στοιχεία 6001EI2025/15-1-2025 αίτημα 
παράτασης του χρόνου εκκαθάρισης, του Δημητρίου 
Δουβρή ως εκπροσώπου της εκκαθαρίστριας εταιρείας 
«Grant Thornton Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών 
και Συμβούλων Επιχειρήσεων», το οποίο συμπεριλαμ-
βάνεται στην ενδιάμεση έκθεση πεπραγμένων για την 
περίοδο από 01-07-2024 έως 31-12-2024, καθώς και το 
υπό στοιχεία 130514ΕΙ2025/22-07-2025 επικαιροποιη-
μένο αίτημα αυτού.

3. Το γεγονός ότι το έργο της εκκαθάρισης του κα-
ταργηθέντος ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Οργανισμός Κω-
παΐδας» σύμφωνα με το υπό στοιχεία 130514ΕΙ2025/ 
22-07-2025 επικαιροποιημένο αίτημα της εκκαθαρίστρι-
ας εταιρείας, εκτιμάται ότι θα έχει ολοκληρωθεί μέχρι την 
30-11-2025 και οι υποχρεώσεις που απορρέουν εξ αυ-
τού του γεγονότος θα έχουν διεκπεραιωθεί μέχρι και την  
31-12-2025, διάστημα κατά το οποίο διατηρεί η εκκαθά-
ρισή τη νομιμοποίησή της.

4. Το γεγονός ότι στο στάδιο που βρίσκεται το έργο της 
εκκαθάρισης και προκειμένου να καταστεί δυνατή η ολο-
κλήρωσή του, πέραν των βασικών ενεργειών που πρέπει 
να διεκπεραιώσει ο εκκαθαριστής, απαιτείται καθ’ όλη τη 
διάρκεια αυτού η νομική και λογιστική υποστήριξή του. 

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, καθότι σύμφωνα με την 
παράγραφο 2β του άρθρου 61 του ν. 4305/2014 «Το 
αποτέλεσμα της εκκαθάρισης βαρύνει ως υποχρέωση 
ή περιέρχεται ως έσοδο στον κρατικό προϋπολογισμό» 
και με την υπό στοιχεία 4005019ΕΞ2016/11-03-2016 
(Β’ 799) απόφαση καθορίστηκε ο τρόπος κάλυψης των 
δαπανών αυτής με την μεταφορά ταμειακών διαθεσίμων 
στον κρατικό προϋπολογισμό.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Παρατείνεται ο χρόνος περάτωσης της εκκαθάρι-
σης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 
Επωνυμία «Οργανισμός Κωπαΐδας» μέχρι την 30-11-
2025 καθόσον δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της 

εκκαθάρισης και η θητεία της εκκαθαρίστριας εταιρείας 
«Grant Thornton Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών 
και Συμβούλων Επιχειρήσεων» με Α.Φ.Μ. 094399329 (ΚΕ-
ΦΟΔΕ Αττικής), ΓΕΜΗ 121548701000 και ΑΜ ΣΟΕΛ 127, 
λήγει ένα (1) μήνα μετά το πέρας της εκκαθάρισης. 

2. Τροποποιούνται, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παρ. 1 της παρούσας, το άρθρο 1 και 2 της υπό στοιχεία 
23428ΕΞ2022/21-2-2022 (Β’ 883) απόφασης με τα οποία 
καθορίζονται η θητεία του εκκαθαριστή αλλά και η υπο-
χρέωσή του για την υποβολή Ισολογισμών-Απολογισμών 
και εκθέσεων καταγραφής-απογραφής. Η προθεσμία της 
υποχρέωσης αυτής παρατείνεται έως 31-12-2025, ήτοι 
για διάστημα ενός (1) μήνα μετά την ημερομηνία λήξης 
της εκκαθάρισης, διάστημα κατά το οποίο ο εκκαθαρι-
στής διατηρεί τη νομιμοποίησή του.

3. Τροποποιούνται, το δεύτερο εδάφιο, της υποπαρ. 
(i), του άρθρου 1.Α. της υπό στοιχεία 66734ΕΞ2020/ 
30-06-2020 (Β’ 2884) απόφασης και ορίζεται εφάπαξ 
αποζημίωση του έργου του εκκαθαριστή ποσού σαρά-
ντα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (40.500,00 €), πλέον του 
νομίμου ΦΠΑ, καταβλητέα σε δύο ισόποσες δόσεις στις 
31-08-2025 και 31-12-2025 αντίστοιχα καθώς και το τε-
λευταίο εδάφιο, του άρθρου 1.Β. της ίδιας απόφασης και 
ορίζεται εφάπαξ αποζημίωση για την παροχή λογιστικών 
υπηρεσιών κατά τη διάρκεια της εκκαθάρισης ποσού 
δέκα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (10.500,00 €), πλέον 
του νομίμου ΦΠΑ, καταβλητέα σε δύο ισόποσες δόσεις 
στις 31-08-2025 και 31-12-2025 αντίστοιχα.

4. Σε περίπτωση που η εκκαθάριση λήξει πριν τις  
30-11-2025, λύεται αυτοδικαίως εντός του επομένου 
μήνα και η παροχή υπηρεσιών της εκκαθαρίστριας εται-
ρείας, με ανάλογη αναπροσαρμογή της αμοιβής και οι 
ανωτέρω υφιστάμενες υποχρεώσεις ολοκληρώνονται 
στην αντίστοιχη χρονική περίοδο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

I

Αριθμ. Κ5/95261 (2) 

Κατανομή θέσεων προσωπικού στις Ανώτερες 
Σχολές Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59957Τεύχος B’ 4603/25.08.2025

β) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

γ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123), 

δ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ζ) την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/οικ.36239/22-10-2019 
(ΑΔΑ: 6ΔΒΩ465ΧΘΨ-ΜΧ9) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Επέκταση της εφαρμογής για το Ψηφιακό 
Οργανόγραμμα της Δημόσιας Διοίκησης και Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης».

2. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).

3. Την υπό στοιχεία 60191/N4/31-5-2023 κοινή από-
φαση των Υπηρεσιακών Γραμματέων Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Εσωτερικών «Ανακατανομή κενών 
οργανικών θέσεων προσωπικού» (Β’ 3685).

4. Την υπό στοιχεία Κ5/52214/13-05-2025 υπουργική 
απόφαση «Συγχώνευση Σχολών Ανώτερης Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
ΡΒ4Α46ΝΚΠΔ-ΞΚΞ).

5. Την από 29.7.2025 εισήγηση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας.

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/474/94929/Β1/31-07-2025 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/14, σύμφωνα με την 
οποία δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση. 

7. Την ανάγκη αποτελεσματικότερης λειτουργίας των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την κατανομή των κάτωθι κενών οργανικών θέσεων 
μόνιμου προσωπικού με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου στις Δημόσιες Ανώτερες Σχολές Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.), όπως εί-
χαν συσταθεί με την παρ. Γ’ της υπό στοιχεία 60191/N4/ 
31-5-2023 (Β’ 3685), κοινής απόφασης των Υπηρεσιακών 
Γραμματέων Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εσωτερι-
κών, ως ακολούθως:

Κωδικός Θέσης Κλάδος Ειδικότητα Σ.Α.Ε.Κ.

1032141141 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

1247387972 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

5979421138 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - HARDWARE)
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

1268991772 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

7877499701 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΕΤΑΞΟΥΡΓΕΙΟΥ

1157928922 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΕΤΑΞΟΥΡΓΕΙΟΥ

7211363465 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - HARDWARE)
ΜΕΤΑΞΟΥΡΓΕΙΟΥ

7391941589 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΕΤΑΞΟΥΡΓΕΙΟΥ

0157992804 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΖΩΓΡΑΦΟΥ

3877869117 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΖΩΓΡΑΦΟΥ

9215474849 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - HARDWARE)
ΖΩΓΡΑΦΟΥ

3109438849 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΖΩΓΡΑΦΟΥ
8510270565 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ

7892612672 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 60191/N4/31-5-2023 (Β’ 3685) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Ιουλίου 2025 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59958 Τεύχος B’ 4603/25.08.2025

Αριθμ. 19290 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14991-11/06/2025 από-
φασης «Καθορισμός των ωρών εργασίας του 
προσωπικού φύλαξης που υπηρετεί εντός των 
Σωφρονιστικών Καταστημάτων και της Υπηρε-
σίας Εξωτερικής Φρούρησης, πέραν του πενθη-
μέρου για το χρονικό διάστημα από 01.07.2025 
έως και 30.09.2025» (Β’ 3189).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσε-
ων», (Α’ 176) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4369/2016 (Α’ 33), 

β) των άρθρων 1 και 2 παρ. 2 της από 29-12-1980 
Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδο-
μάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», που κυρώθηκε με άρθρο 
πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126),

γ) των άρθρων 48 και 49 του ν. 2721/1999 «Τροποποίη-
ση και αντικατάσταση διατάξεων των νόμων 1756/1988 
(A’ 35), 1729/1987 (Α’ 144), του Ποινικού Κώδικα, του Κώ-
δικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Πολιτικής Δικονο-
μίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 1 του ν. 3388/2005 «Θέματα εξωτερικών 
φρουρών και άλλες διατάξεις» (Α’ 225), 

δ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) σε συν-
δυασμό με το άρθρο 33 του ν. 1419/1984 (Α’ 28) και της 
υπ’  αρ. 30482/22-3-1984 (Β’ 200) κοινής υπουργικής 
απόφασης,

ε) του άρθρου 19 παρ. 1 του ν. 3918/2011 «Διορθω-
τικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 31),

στ) του άρθρου 16 του π.δ. 215/2006 «Κανονισμός 
Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερικής 
Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης» (Α’ 217),

ζ) του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 
(Α’ 136), κατά το μέρος που αφορά στις υπηρεσίες της 
υποπαρ. 5.1 της παρ. 5 του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019.

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπ’  αρ. 683/30-7-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 797).

3. Την υπ’ αρ. 7017/7/252/27-9-2024 απόφαση του 
Υπουργού Προστασίας του Πολίτη και του Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
στον Γενικό Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί 
θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πο-
λιτικής» (Β’ 5495).

4. Την υπ’ αρ. 6809/22-7-1983 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύ-
νης, «Καθιέρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί 
του εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών 
και Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Β’ 456).

5. Την υπ’ αρ. 30482/2-4-1984 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύ-
νης, «Ωράριο εβδομαδιαίας εργασίας διοικητικού και 
φυλακτικού προσωπικού Φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Β’ 200).

6. Την υπ’ αρ. 58819/7-4-2003 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης, «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργί-
ας Καταστημάτων Κράτησης τύπου Α’ και Β’» (Β’ 463), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 108334/18-7-2003 
(Β’ 1050), όμοια απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8-6-2018 
(ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-
γασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό 
των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων 
δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

8. Την υπ’ αρ. 2/53983/006/27.06.2019 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 
δαπανών» (Β’ 2726).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10. Τις υπ’ αρ. 14864-11/06/2025 (ΑΔΑ: Ψ81246ΜΤΛΒ-
Δ3Υ) και 19051-30/07/2025 (ΑΔΑ: Ψ1Ο646ΜΤΛΒ-ΑΦ8) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής 
Πολιτικής «Έγκριση δέσμευσης πίστωσης δαπάνης».

11. Το γεγονός ότι επιβάλλεται η απασχόληση ορισμέ-
νου αριθμού υπαλλήλων φρούρησης πέραν του πενθη-
μέρου λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας 
των Υπηρεσιών αυτών, σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες 
του χρόνου και της υπάρχουσας έλλειψης προσωπικού.

12. Το υπ’ αρ. 7075-02/06/2025 έγγραφο του Τμήματος 
Εξωτερικής Φρούρησης του ΕΣΚΝ Αυλώνα «Μεταφορά 
ωρών και χρηματικού ποσού σε διαφορετικό ΑΛΕ».

13. Το γεγονός ότι απαιτείται από τους υπαλλήλους 
των Σωφρονιστικών Καταστημάτων και της Υπηρεσίας 
Εξωτερικής Φρούρησης, η παροχή εργασίας και πέραν 
του πενθημέρου, για κάθε Σάββατο και οι ώρες που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 14991-11/06/2025 (Β’ 3189) 
απόφαση δεν επαρκούν για την αντιμετώπιση των υπη-
ρεσιακών αναγκών των Σωφρονιστικών Καταστημάτων. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59959Τεύχος B’ 4603/25.08.2025

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 482.244,00 € για το χρονικό 
διάστημα από 01.07.2025 έως και 30.09.2025, που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120204001 του Ειδικού 
Φορέα 1057-202-0000000, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 14991-11/06/2025 (Β’ 3189) απόφασης σχετικά με τον καθορισμό κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), του αριθμού των ωρών του προσωπικού φύλαξης των 
Σωφρονιστικών Καταστημάτων και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης αυτών, που θα εργασθεί πέραν του 
πενθημέρου, για το χρονικό διάστημα έως και 30.09.2025, σε 79.912 ώρες εργασίας.

Οι ανωτέρω ώρες εργασίας κατανέμονται κατά υπηρεσία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

Α/Α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΑ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ  

Προσωπικό  Φύλαξης
Προσωπικό Εξωτερικής 

Φρούρησης
 

Ώρες 
πέραν του 

πενθημέρου
Δαπάνη

Ώρες 
πέραν του 

πενθημέρου
Δαπάνη

Γενικό σύνολο 
δαπάνης

1 Α.Σ.Κ. ΑΓΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 588 3.548 € 0 -   € 3.548 € 
2 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 756 4.562 € 896 5.407 € 9.969 € 
3 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 588 3.548 € 896 5.407 € 8.955 € 
4 Ε.Α.Σ.Κ.Ν. ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ 504 3.041 € 784 4.731 € 7.773 € 

5 Ε.Σ.Κ.Ν. ΑΥΛΩΝΑ 840 5.069 € 1.792 10.814 € 15.883 € 

6 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1.176 7.097 € 2.240 13.518 € 20.614 € 

7 ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 1.008 6.083 € 0 -   € 6.083 € 

8 ΔΟΜΟΚΟΥ 1.092 6.590 € 1.232 7.435 € 14.025 € 

9 ΔΡΑΜΑΣ 1.344 8.111 € 1.456 8.787 € 16.897 € 

10 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1.512 9.124 € 2.688 16.221 € 25.346 € 

11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 672 4.055 € 1.120 6.759 € 10.814 € 

12
Α.Σ.Κ. ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
588 3.548 € 224 1.352 € 4.900 € 

13
ΕΠΙΛΟΓΗ - ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ 

ΘΗΒΩΝ
420 2.535 € 1.456 8.787 € 11.321 € 

14 Κ.Α.Υ.Σ.Κ. 336 2.028 € 0 -   € 2.028 € 

15 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 672 4.055 € 896 5.407 € 9.462 € 

16 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 672 4.055 € 1.344 8.111 € 12.166 € 

17 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 336 2.028 € 448 2.704 € 4.731 € 

18 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ Ι 2.436 14.700 € 0 -   € 14.700 € 

19 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΙΙ 672 4.055 € 11.760 70.968 € 75.023 € 

20 ΚΩ 588 3.548 € 672 4.055 € 7.604 € 

21 ΛΑΡΙΣΑΣ 1.764 10.645 € 3.360 20.277 € 30.922 € 

22 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 1.344 8.111 € 2.016 12.166 € 20.277 € 

23 ΝΙΓΡΙΤΑΣ 1.344 8.111 € 2.240 13.518 € 21.628 € 

24 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 672 4.055 € 1.232 7.435 € 11.490 € 

25 ΝΕΑΠΟΛΗΣ 588 3.548 € 560 3.379 € 6.928 € 

26 Ε.Σ.Κ.Ν. ΒΟΛΟΥ 588 3.548 € 896 5.407 € 8.955 € 

27
ΕΙΔΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ
756 4.562 € 0 -   € 4.562 € 

28 ΠΑΤΡΩΝ 1.344 8.111 € 2.240 13.518 € 21.628 € 

29 Α.Σ.Κ. ΤΙΡΥΝΘΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 504 3.041 € 0 -   € 3.041 € 

30 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1.344 8.111 € 1.456 8.787 € 16.897 € 

31 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 588 3.548 € 1.232 7.435 € 10.983 € 

32 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 672 4.055 € 1.344 8.111 € 12.166 € 
33 ΧΑΝΙΩΝ 1.344 8.111 € 1.792 10.814 € 18.925 € 
34 ΧΙΟΥ 588 3.548 € 560 3.379 € 6.928 € 

35
ΕΙΔΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ / 

Ε.Κε.Ψ.Υ.Κ.
840 5.069 € 0 -   € 5.069 € 

  ΣΥΝΟΛΑ 31.080 187.558 € 48.832 294.686 €  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59960 Τεύχος B’ 4603/25.08.2025

Οι υπάλληλοι που θα εργάζονται πέραν του πενθημέρου σε κάθε Κατάστημα, ορίζονται κατά την κρίση του Διευ-
θυντή, ο οποίος θα είναι και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής εργασίας 
των υπαλλήλων με αυστηρά υπηρεσιακά και απολύτως δίκαια κριτήρια, εκ περιτροπής, κατ’ εφαρμογή της αρχής 
της χρηστής διοίκησης και μέχρι εξαντλήσεως του προβλεπομένου κατ’ ανώτατο όριο αριθμού των ωρών εργασίας. 

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθείας στη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 31 Ιουλίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας Αντεγκληματικής Πολιτικής 

ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΕΡΡΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59962 Τεύχος B’ 4603/25.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02046032508250008*


